



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2581/2023

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - SRP*

Fornecedor : E L FARIA RIBEIRO LTDA - 05.331.560/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	180,00	UND	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 1,35	R\$ 243,00	R\$ 5,74	R\$ 1.033,20	76,48	R\$ 4,39
<b>Descrição:</b> ÁCIDO GEL P/ CONDICIONAMENTO DE ESMALTE 37% - SERINGA C/ 3G										
2	100,00	FRA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00	R\$ 46,18	R\$ 4.618,00	74,88	R\$ 34,58
<b>Descrição:</b> AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO P/ ESMALTE E DENTINA) MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO C/ 5ML										
3	50,00	GAL	FONTE NOVA	FONTE NOVA	R\$ 11,35	R\$ 567,50	R\$ 13,32	R\$ 666,00	14,79	R\$ 1,97
<b>Descrição:</b> ÁGUA DESTILADA GALÃO DE 5 LITROS										
10	200,00	CX	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00	R\$ 94,96	R\$ 18.992,00	24,18	R\$ 22,96
<b>Descrição:</b> ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% - CX C/ 50UND										
12	200,00	CX	DFL	DFL	R\$ 155,00	R\$ 31.000,00	R\$ 166,75	R\$ 33.350,00	7,05	R\$ 11,75
<b>Descrição:</b> ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% - C/ FELIPRESSINA - CX C/ 50UND										
14	5,00	UND	MAC DENTAL	MAC DENTAL	R\$ 26,90	R\$ 134,50	R\$ 188,47	R\$ 942,35	85,73	R\$ 161,57
<b>Descrição:</b> ARTICULADOR DE CHARNEIRA TOTAL										
18	50,00	TUB	AAF	AAF	R\$ 8,55	R\$ 427,50	R\$ 18,27	R\$ 913,50	53,20	R\$ 9,72
<b>Descrição:</b> BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL (SERINGA)										
44	200,00	UND	DANOX	DANOX	R\$ 3,95	R\$ 790,00	R\$ 5,97	R\$ 1.194,00	33,84	R\$ 2,02
<b>Descrição:</b> CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO										
45	6,00	UND	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 228,00	R\$ 1.368,00	R\$ 327,60	R\$ 1.965,60	30,40	R\$ 99,60
Subtotal Adjudicado R\$ 98.997,00							Subtotal Orçado: R\$ 153.384,05		35,4580 %	R\$ 54.387,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS ODONTOLÓGICAS										
47	5,00	POT	SDI	SDI	R\$ 1.275,00	R\$ 6.375,00	R\$ 2.050,00	R\$ 10.250,00	37,80	R\$ 775,00
<b>Descrição:</b> CAPSULAS DE ALMÁLGAMA 1 PORÇÃO - POTE COM 500 CAPSULAS										
48	5,00	POT	SDI	SDI	R\$ 1.947,50	R\$ 9.737,50	R\$ 2.050,00	R\$ 10.250,00	5,00	R\$ 102,50
<b>Descrição:</b> CAPSULAS DE ALMÁLGAMA 2 PORÇÕES - POTE COM 500 CAPSULAS										
50	50,00	UND	SAME	SAME	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 42,04	R\$ 2.102,00	28,64	R\$ 12,04
<b>Descrição:</b> CARPULE PARA ANESTESIA EM AÇO INOX										
52	20,00	CX	LYSANDRA	LYSANDRA	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 29,64	R\$ 592,80	40,96	R\$ 12,14
<b>Descrição:</b> CÊRA 7 EM LÂMINAS CX C/ 18 LÂMINAS										
54	10,00	KIT	LYSANDRA	LYSANDRA	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 44,18	R\$ 441,80	23,04	R\$ 10,18
<b>Descrição:</b> CIMENTO CIRÚRGICO KIT PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA)										
56	30,00	FRA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 18,90	R\$ 567,00	R\$ 44,41	R\$ 1.332,30	57,44	R\$ 25,51
<b>Descrição:</b> CIMENTO ENDODONTÍCO OBTURADOR DE CANAIS À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL										
57	30,00	FRA	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 51,72	R\$ 1.551,60	R\$ 54,44	R\$ 1.633,20	5,00	R\$ 2,72
<b>Descrição:</b> CIMENTO ENDODONTÍCO OBTURADOR DE CANAIS COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO										
62	20,00	CX	META	META	R\$ 21,85	R\$ 437,00	R\$ 37,08	R\$ 741,60	41,07	R\$ 15,23
<b>Descrição:</b> CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO P/ ENDO 1ª SÉRIE (15 A 40)										
63	20,00	CX	META	META	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 33,78	R\$ 675,60	31,91	R\$ 10,78
<b>Descrição:</b> CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO F										
64	20,00	CX	META	META	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 33,78	R\$ 675,60	31,91	R\$ 10,78
<b>Descrição:</b> CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO FF										
65	20,00	CX	META	META	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 34,60	R\$ 692,00	33,53	R\$ 11,60
<b>Descrição:</b> CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO FM										
66	20,00	CX	META	META	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 33,15	R\$ 663,00	30,62	R\$ 10,15
<b>Descrição:</b> CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO M										
67	20,00	CX	META	META	R\$ 30,90	R\$ 618,00	R\$ 37,57	R\$ 751,40	17,75	R\$ 6,67
<b>Descrição:</b> CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO R7										
68	20,00	CX	META	META	R\$ 30,90	R\$ 618,00	R\$ 37,22	R\$ 744,40	16,98	R\$ 6,32
Subtotal Adjudicado R\$ 98.997,00							Subtotal Orçado: R\$ 153.384,05		35,4580 %	R\$ 54.387,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO R8</b>										
69	20,00	CX	META	META	R\$ 23,70	R\$ 474,00	R\$ 35,79	R\$ 715,80	33,78	R\$ 12,09
<b>Descrição: CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO P/ ENDO 2ª SÉRIE (45 A 80)</b>										
70	30,00	CX	META	META	R\$ 30,90	R\$ 927,00	R\$ 36,25	R\$ 1.087,50	14,76	R\$ 5,35
<b>Descrição: CONE DE GUTA PERCHA TAMANHO EL (EXTRA-LARGER)</b>										
71	20,00	CX	META	META	R\$ 21,85	R\$ 437,00	R\$ 34,42	R\$ 688,40	36,52	R\$ 12,57
<b>Descrição: CONE DE GUTA PERCHA TAMANHO FM</b>										
72	100,00	CX	META	META	R\$ 21,85	R\$ 2.185,00	R\$ 34,42	R\$ 3.442,00	36,52	R\$ 12,57
<b>Descrição: CONE DE GUTA PERCHA TAMANHO M</b>										
75	50,00	CX	META	META	R\$ 32,46	R\$ 1.623,00	R\$ 34,17	R\$ 1.708,50	5,00	R\$ 1,71
<b>Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA ENDODONTIA TAMANHO M</b>										
85	50,00	UND	AAF	AAF	R\$ 7,90	R\$ 395,00	R\$ 23,89	R\$ 1.194,50	66,93	R\$ 15,99
<b>Descrição: DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO 5% E FLUORETO DE SÓDIO 2% EM GEL - SERINGA COM 2,5G</b>										
86	10,00	VID	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 11,22	R\$ 112,20	55,44	R\$ 6,22
<b>Descrição: EDTA</b>										
88	100,00	UND	DANOX	DANOX	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00	45,26	R\$ 6,45
<b>Descrição: ESCAVADOR Nº 5 (COLHER DE DENTINA)</b>										
98	50,00	KIT	AAF	AAF	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00	R\$ 28,88	R\$ 1.444,00	27,63	R\$ 7,98
<b>Descrição: FILL CANAL (CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS) PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA)</b>										
101	100,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 32,10	R\$ 3.210,00	R\$ 89,57	R\$ 8.957,00	64,16	R\$ 57,47
<b>Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 3-0 C/ AGULHA DE SEÇÃO CIRCULAR DE 2 CM CAIXA COM 24 ENVELOPES</b>										
102	200,00	UND	HILLO	HILLO	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 7,32	R\$ 1.464,00	69,95	R\$ 5,12
<b>Descrição: FIO DENTAL C/ 100M</b>										
105	30,00	VID	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 5,33	R\$ 159,90	R\$ 10,45	R\$ 313,50	49,00	R\$ 5,12
<b>Descrição: FORMOCRESOL - VIDRO C/ 10ML</b>										
108	50,00	UND	MAC DENTAL	MAC DENTAL	R\$ 3,70	R\$ 185,00	R\$ 6,61	R\$ 330,50	44,02	R\$ 2,91
<b>Descrição: GRAMPO PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULA ODONTOLÓGICA (COLGADURA)</b>										
Subtotal Adjudicado R\$ 98.997,00							Subtotal Orçado: R\$ 153.384,05		35,4580 %	R\$ 54.387,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
121	30,00	CX	WILCOS	WILCOS	R\$ 13,80	R\$ 414,00	R\$ 44,29	R\$ 1.328,70	68,84	R\$ 30,49
<b>Descrição:</b> LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN FLEXO FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) (25MM)										
124	30,00	CX	WILCOS	WILCOS	R\$ 13,80	R\$ 414,00	R\$ 47,75	R\$ 1.432,50	71,10	R\$ 33,95
<b>Descrição:</b> LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) (25MM)										
125	30,00	CX	WILCOS	WILCOS	R\$ 13,80	R\$ 414,00	R\$ 50,99	R\$ 1.529,70	72,94	R\$ 37,19
<b>Descrição:</b> LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) (31MM)										
126	30,00	CX	WILCOS	WILCOS	R\$ 13,80	R\$ 414,00	R\$ 43,81	R\$ 1.314,30	68,50	R\$ 30,01
<b>Descrição:</b> LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 08 (25MM)										
127	30,00	CX	WILCOS	WILCOS	R\$ 13,80	R\$ 414,00	R\$ 48,74	R\$ 1.462,20	71,69	R\$ 34,94
<b>Descrição:</b> LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 08 (31MM)										
128	30,00	CX	WILCOS	WILCOS	R\$ 13,80	R\$ 414,00	R\$ 43,67	R\$ 1.310,10	68,40	R\$ 29,87
<b>Descrição:</b> LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 10 (25MM)										
129	30,00	CX	WILCOS	WILCOS	R\$ 13,80	R\$ 414,00	R\$ 50,15	R\$ 1.504,50	72,48	R\$ 36,35
<b>Descrição:</b> LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 10 (31MM)										
130	30,00	CX	WILCOS	WILCOS	R\$ 13,80	R\$ 414,00	R\$ 45,89	R\$ 1.376,70	69,93	R\$ 32,09
<b>Descrição:</b> LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 15 (25MM)										
145	10,00	UND	MAC DENTAL	MAC DENTAL	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	R\$ 248,44	R\$ 2.484,40	29,56	R\$ 73,44
<b>Descrição:</b> MUFLA PARA LABORATÓRIO DE PRÓTESE										
147	100,00	POT	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 6,75	R\$ 675,00	R\$ 28,92	R\$ 2.892,00	76,66	R\$ 22,17
<b>Descrição:</b> OBTURADOR PROVISÓRIO POTE COM 25 GRAMAS										
156	50,00	TUB	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 4,65	R\$ 232,50	R\$ 17,45	R\$ 872,50	73,35	R\$ 12,80
<b>Descrição:</b> PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR										
163	300,00	UND	AAF	AAF	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 20,30	R\$ 6.090,00	63,05	R\$ 12,80
<b>Descrição:</b> PLACA CRISTAL PARA PLASTIFICADORA 2MM										
171	20,00	VID	TRIUNFO	TRIUNFO	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00	R\$ 92,19	R\$ 1.843,80	33,29	R\$ 30,69
Subtotal Adjudicado R\$ 98.997,00							Subtotal Orçado: R\$ 153.384,05		35,4580 %	R\$ 54.387,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> RESINA ACRÍLICA PÓ AUTOPOLIMERIZANTE ROSA CLARO VID C/ 450 GR										
177	400,00	PCT	WA	WA	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00	R\$ 8,60	R\$ 3.440,00	68,60	R\$ 5,90
<b>Descrição:</b> ROLETE DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UND										
182	20,00	TUB	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 66,24	R\$ 1.324,80	48,67	R\$ 32,24
<b>Descrição:</b> SILICONE DE CONDENSAÇÃO PASTA LEVE										
185	20,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 20,50	R\$ 410,00	R\$ 43,69	R\$ 873,80	53,08	R\$ 23,19
<b>Descrição:</b> SUGADOR CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCATÁVEL CX COM 20 UNIDADES										
193	100,00	PCT	DIAMANTEC	DIAMANTEC	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 9,96	R\$ 996,00	36,75	R\$ 3,66
<b>Descrição:</b> TIRA DE LIXA METÁLICA P/ AMÁLG. 6MM										
195	100,00	PCT	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 29,72	R\$ 2.972,00	78,13	R\$ 23,22
<b>Descrição:</b> TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UND										
196	30,00	VID	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 5,40	R\$ 162,00	R\$ 7,76	R\$ 232,80	30,41	R\$ 2,36
<b>Descrição:</b> TRICRESOL FORMALINA										
Subtotal Adjudicado R\$ 98.997,00							Subtotal Orçado: R\$ 153.384,05		35,4580 %	R\$ 54.387,05

Fornecedor : CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -  
35.310.607/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	CX	PROCARE	PROCARE	R\$ 32,29	R\$ 3.229,00	R\$ 40,10	R\$ 4.010,00	19,48	R\$ 7,81
<b>Descrição:</b> AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA CURTA CX COM 100 UNIDADES										
6	100,00	L	SAFRA	SAFRA	R\$ 5,77	R\$ 577,00	R\$ 13,17	R\$ 1.317,00	56,19	R\$ 7,40
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL 70% LITRO										
9	50,00	ROL	NATHY	NATHY	R\$ 16,90	R\$ 845,00	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50	34,22	R\$ 8,79
<b>Descrição:</b> ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500 G										
107	50,00	PCT	ASFER	ASFER	R\$ 9,60	R\$ 480,00	R\$ 10,84	R\$ 542,00	11,44	R\$ 1,24
Subtotal Adjudicado R\$ 27.723,00							Subtotal Orçado: R\$ 46.900,00		40,8891 %	R\$ 19.177,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> GESSO PEDRA AMARELO - PCTE C/ 1 KG										
115	30,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,40	R\$ 702,00	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00	41,35	R\$ 16,50
<b>Descrição:</b> LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL Nº 15 CX COM 100 UNIDADES										
133	100,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	R\$ 24,21	R\$ 2.421,00	44,65	R\$ 10,81
<b>Descrição:</b> LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAM. G CX COM 100 UNIDADES										
134	200,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00	R\$ 23,98	R\$ 4.796,00	44,12	R\$ 10,58
<b>Descrição:</b> LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAM. M CX COM 100 UNIDADES										
135	400,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,40	R\$ 5.360,00	R\$ 23,47	R\$ 9.388,00	42,91	R\$ 10,07
<b>Descrição:</b> LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAM. P CX COM 100 UNIDADES										
136	400,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,40	R\$ 5.360,00	R\$ 23,24	R\$ 9.296,00	42,34	R\$ 9,84
<b>Descrição:</b> LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAM. PP CX COM 100 UNIDADES										
152	100,00	ROL	PACKFLEX	PACKFLEX	R\$ 63,25	R\$ 6.325,00	R\$ 100,61	R\$ 10.061,00	37,13	R\$ 37,36
<b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 X 100										
190	50,00	UND	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 51,75	R\$ 2.587,50	68,12	R\$ 35,25
<b>Descrição:</b> TESOURA CIRÚRGICA PONTA RETA FINA 14 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.723,00							Subtotal Orçado: R\$ 46.900,00		40,8891 %	R\$ 19.177,00

**Fornecedor : DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALEM PARAIBA LTDA - 04.032.547/0001-20**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	20,00	KIT	SAME	SELDIN	R\$ 51,30	R\$ 1.026,00	R\$ 91,19	R\$ 1.823,80	43,74	R\$ 39,89
<b>Descrição:</b> ALAVANCAS SELDIN (BANDEIRINHA) KIT										
19	50,00	UND	MICRODONT	PONTA DE POLIMENTO	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 48,06	R\$ 2.403,00	37,58	R\$ 18,06
<b>Descrição:</b> BORRACHA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA FOTO PARA CONTRA-ÂNGULO COM MANDRIL MONTADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.543,50							Subtotal Orçado: R\$ 130.416,56		59,7110 %	R\$ 77.873,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	20,00	UND	WILCO	TUNGSTENIO	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00	R\$ 82,11	R\$ 1.642,20	25,10	R\$ 20,61
<b>Descrição:</b> BROCA MAXICUT										
43	100,00	UND	MK LIFE	SHOFU	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 25,32	R\$ 2.532,00	60,51	R\$ 15,32
<b>Descrição:</b> BROCA P/ POLIMENTO ALTA ROTAÇÃO TIPO SHOFU PONTA DE LANÇA										
53	20,00	CX	MDR	LAMINAS	R\$ 17,70	R\$ 354,00	R\$ 30,65	R\$ 613,00	42,25	R\$ 12,95
<b>Descrição:</b> CÊRA UTILIDADE CX C/ 05 LÂMINAS										
61	100,00	PCT	MELHORMED	ULTRACOTTON	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 35,55	R\$ 3.555,00	40,93	R\$ 14,55
<b>Descrição:</b> COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 - 8 DOBRAS - 13 FIOS (PACOTE C/ 500 UNIDADES)										
73	50,00	CX	TANARI	CONE DE PAPEL	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 36,70	R\$ 1.835,00	40,05	R\$ 14,70
<b>Descrição:</b> CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE (15 A 40)										
74	50,00	CX	TANARI	CONE DE PAPEL	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 36,70	R\$ 1.835,00	40,05	R\$ 14,70
<b>Descrição:</b> CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE (45 A 80)										
77	2.000,00	UND	RAYMOUNDS	FREDENT	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00	R\$ 3,77	R\$ 7.540,00	64,19	R\$ 2,42
<b>Descrição:</b> CREME DENTAL TUBO PEQUENO 50G										
79	30,00	PCT	MK LIFE	CURSOR	R\$ 14,20	R\$ 426,00	R\$ 35,71	R\$ 1.071,30	60,24	R\$ 21,51
<b>Descrição:</b> CURSOR P/ LIMA ENDODÔNTICA										
80	20,00	CX	IMODONTO	PLACA	R\$ 5,70	R\$ 114,00	R\$ 14,55	R\$ 291,00	60,82	R\$ 8,85
<b>Descrição:</b> DENTE 2D 66 SUPERIOR										
81	20,00	CX	IMODONTO	PLACA	R\$ 5,60	R\$ 112,00	R\$ 14,55	R\$ 291,00	61,51	R\$ 8,95
<b>Descrição:</b> DENTE 3 M 66 INFERIOR										
82	20,00	CX	IMODONTO	PLACA	R\$ 5,60	R\$ 112,00	R\$ 14,55	R\$ 291,00	61,51	R\$ 8,95
<b>Descrição:</b> DENTE 32 L 66 SUPERIOR										
83	20,00	CX	IMODONTO	PLACA	R\$ 5,60	R\$ 112,00	R\$ 14,55	R\$ 291,00	61,51	R\$ 8,95
<b>Descrição:</b> DENTE 32 M 66 INFERIOR										
84	20,00	CX	IMODONTO	PLACA	R\$ 5,60	R\$ 112,00	R\$ 14,55	R\$ 291,00	61,51	R\$ 8,95
<b>Descrição:</b> DENTE 32 M 66 SUPERIOR										
89	100,00	UND	AAF	PLANA RETA	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	75,00	R\$ 3,00
Subtotal Adjudicado R\$ 52.543,50							Subtotal Orçado: R\$ 130.416,56		59,7110 %	R\$ 77.873,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE ROBSON P/ CONTRA-ÂNGULO										
90	2.000,00	UND	ALG	INFANTIL	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00	R\$ 2,82	R\$ 5.640,00	76,24	R\$ 2,15
<b>Descrição:</b> ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA										
91	20,00	CX	TDK	PRIMEIRA SERIE	R\$ 19,50	R\$ 390,00	R\$ 45,44	R\$ 908,80	57,09	R\$ 25,94
<b>Descrição:</b> ESPAÇADOR DIGITAL 1ª SÉRIE (15 A 40)										
95	300,00	UND	IODONTOSUL	PLANO Nº5	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 9,32	R\$ 2.796,00	73,18	R\$ 6,82
<b>Descrição:</b> ESPELHO PLANO ODONTOLÓGICO - Nº 5										
97	10,00	CX	MK LIFE	PRIMEIRA SERIE	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 33,41	R\$ 334,10	28,17	R\$ 9,41
<b>Descrição:</b> EXTIRPA NERVO 1ª SÉRIE (15 A 40)										
106	50,00	PCT	MOSSORO	TIPO 1	R\$ 7,20	R\$ 360,00	R\$ 9,23	R\$ 461,50	21,99	R\$ 2,03
<b>Descrição:</b> GESSO BRANCO TIPO I - PCTE C/ 1 KG										
112	200,00	VID	WILCOS	IONOMASTER	R\$ 19,57	R\$ 3.914,00	R\$ 32,53	R\$ 6.506,00	39,84	R\$ 12,96
<b>Descrição:</b> IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA, TIPO MAXION)										
114	10,00	JG	MAC	DENTADO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 125,15	R\$ 1.251,50	4,12	R\$ 5,15
<b>Descrição:</b> JOGO DE MOLDEIRAS LISAS PARA ADULTOS DENTADOS										
116	4,00	UND	SAME	HANAL	R\$ 22,00	R\$ 88,00	R\$ 54,90	R\$ 219,60	59,93	R\$ 32,90
<b>Descrição:</b> LAMPARINA TIPO HANAL										
117	50,00	CX	MK LIFE	DIQUE DE BORRACHA	R\$ 22,30	R\$ 1.115,00	R\$ 36,01	R\$ 1.800,50	38,07	R\$ 13,71
<b>Descrição:</b> LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - TAMANHO 13,5 X 13,5 CM - CAIXA COM 26 UNIDADES										
118	30,00	KIT	KAVO	KTXF	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	R\$ 168,90	R\$ 5.067,00	23,03	R\$ 38,90
<b>Descrição:</b> LIMA EASY S - LIMAS PRODUZIDAS EM LIGA DE NITI COM TRATAMENTO TÉRMICO CM- KIT COM 04 MODELOS - 25 MM										
119	30,00	KIT	KAVO	KTXF	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	R\$ 168,90	R\$ 5.067,00	23,03	R\$ 38,90
<b>Descrição:</b> LIMA EASY S - LIMAS PRODUZIDAS EM LIGA DE NITI COM TRATAMENTO TÉRMICO CM- KIT COM 04 MODELOS - 31 MM										
120	30,00	CX	TDK	HEDSTRON	R\$ 13,80	R\$ 414,00	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50	69,50	R\$ 31,45
<b>Descrição:</b> LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN FLEXO FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) (25MM)										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.543,50							Subtotal Orçado: R\$ 130.416,56		59,7110 %	R\$ 77.873,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
122	30,00	CX	TDK	FILE	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 45,53	R\$ 1.365,90	69,25	R\$ 31,53
<b>Descrição:</b> LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) (25MM)										
123	30,00	CX	TDK	FILE	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 45,53	R\$ 1.365,90	69,25	R\$ 31,53
<b>Descrição:</b> LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) (31MM)										
131	30,00	CX	TDK	FILE	R\$ 13,80	R\$ 414,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	74,91	R\$ 41,20
<b>Descrição:</b> LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 15 (31MM)										
132	20,00	GAL	ASFER	GERMICIDAL	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 87,07	R\$ 1.741,40	44,87	R\$ 39,07
<b>Descrição:</b> LÍQUIDO P/ ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA À BASE DE FORMALDEÍDO (SOLUÇÃO PRONTA P/ USO) TIPO GERMEKILL OU GERME- RIO - GALÃO C/ 5000 ML										
138	200,00	UND	SAFETY	N95	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 2,31	R\$ 462,00	56,71	R\$ 1,31
<b>Descrição:</b> MÁSCARA N95										
139	200,00	UND	SAFETY	PPF2	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 2,31	R\$ 462,00	56,71	R\$ 1,31
<b>Descrição:</b> MÁSCARA PPF2										
140	50,00	ROL	PREVEN	BANDA	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 2,23	R\$ 111,50	46,19	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> MATRIZ DE AÇO 5MM - ROLO C/ 0,5 M										
141	50,00	ROL	PREVEN	BANDA	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 2,65	R\$ 132,50	54,72	R\$ 1,45
<b>Descrição:</b> MATRIZ DE AÇO 7MM - ROLO C/ 0,5 M										
157	10,00	UND	SHELBLE	PERA	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 19,78	R\$ 197,80	67,14	R\$ 13,28
<b>Descrição:</b> PEDRA BRANCA MONTADA TIPO PÊRA PARA PRÓTESE										
158	10,00	UND	SHELBLE	TRONCO CONICA	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 19,78	R\$ 197,80	67,14	R\$ 13,28
<b>Descrição:</b> PEDRA BRANCA MONTADA TIPO TRONCO CÔNICA PARA PRÓTESE										
167	30,00	KIT	MAQUIRA	CONE	R\$ 48,95	R\$ 1.468,50	R\$ 92,23	R\$ 2.766,90	46,93	R\$ 43,28
<b>Descrição:</b> POSICIONADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA										
170	4,00	UND	OGP	BANCADA	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 931,39	R\$ 3.725,56	92,48	R\$ 861,39
<b>Descrição:</b> PRENSA PARA LABORATÓRIO										
172	200,00	UND	BIODINAMICA	EPIC	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 56,74	R\$ 11.348,00	75,33	R\$ 42,74
<b>Descrição:</b> RESINA FOTO NANOHÍBRIDA - SERINGA C/ 4G - COR A1 P/ DENTINA										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.543,50							Subtotal Orçado: R\$ 130.416,56		59,7110 %	R\$ 77.873,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
173	200,00	UND	BIODINAMICA	EPIC	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 56,74	R\$ 11.348,00	75,33	R\$ 42,74
<b>Descrição:</b> RESINA FOTO NANOHÍBRIDA - SERINGA C/ 4G - COR A2 P/ DENTINA										
174	200,00	UND	BIODINAMICA	EPIC	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 56,74	R\$ 11.348,00	75,33	R\$ 42,74
<b>Descrição:</b> RESINA FOTO NANOHÍBRIDA - SERINGA C/ 4G - COR A3 P/ DENTINA										
175	200,00	UND	BIODINAMICA	EPIC	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 56,74	R\$ 11.348,00	75,33	R\$ 42,74
<b>Descrição:</b> RESINA FOTO NANOHÍBRIDA - SERINGA C/ 4G - COR A3,5 P/ DENTINA										
183	100,00	FRA	REYMER	PERIOPACK	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 35,19	R\$ 3.519,00	20,43	R\$ 7,19
<b>Descrição:</b> SOLUÇÃO DE CLOREXIDINE (NOPLAK,PERIOGAR OU SIMILAR) FRASCO COM 1100 ML										
184	200,00	UND	SAME	AÇO INOX	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 18,72	R\$ 3.744,00	62,61	R\$ 11,72
<b>Descrição:</b> SONDA EXPLORADORA CLÍNICA Nº 5										
188	100,00	UND	MICRODONT	TAÇA	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 3,22	R\$ 322,00	65,84	R\$ 2,12
<b>Descrição:</b> TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA										
191	100,00	CX	IODONTOSUL	ACABAMENTO	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 28,60	R\$ 2.860,00	82,52	R\$ 23,60
<b>Descrição:</b> TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER C/ CENTRO NEUTRO TIPO 3M CX COM 50 UND										
192	100,00	PCT	MAQUIRA	4MM	R\$ 5,02	R\$ 502,00	R\$ 8,99	R\$ 899,00	44,16	R\$ 3,97
<b>Descrição:</b> TIRA DE LIXA METÁLICA P/ AMÁLG. 4MM										
194	100,00	PCT	MAQUIRA	AIRON	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 2,78	R\$ 278,00	56,83	R\$ 1,58
<b>Descrição:</b> TIRA DE POLIÉSTER (MATRIZ) C/ 50 UM										
197	10,00	POT	ANTARES	POTE	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 13,89	R\$ 138,90	28,01	R\$ 3,89
<b>Descrição:</b> VASELINA SÓLIDA POTE DE 90G A 100G										
198	30,00	VID	AAF	CAVITAF	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 32,32	R\$ 969,60	59,78	R\$ 19,32
<b>Descrição:</b> VERNIZ CAVITÁRIO C/ FLÚOR 10 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.543,50							Subtotal Orçado: R\$ 130.416,56		59,7110 %	R\$ 77.873,06

Fornecedor : CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA - 10.542.335/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	FRA	DRAGOCO	DRAGOCO	R\$ 7,25	R\$ 725,00	R\$ 10,18	R\$ 1.018,00	28,78	R\$ 2,93
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL GEL 70% FRASCO COM VÁLVULA PUMP (440 A 500 ML)										
111	50,00	L	LUMI	LUMI	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 16,48	R\$ 824,00	39,93	R\$ 6,58
<b>Descrição:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 % - LITRO										
179	30,00	GAL	MEGA	MEGA	R\$ 23,62	R\$ 708,60	R\$ 45,40	R\$ 1.362,00	47,97	R\$ 21,78
<b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO GERMICIDA GALÃO COM 05 LITROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.928,60							Subtotal Orçado: R\$ 3.204,00		39,8064 %	R\$ 1.275,40

Fornecedor : DENTAL MARIA LTDA - 09.222.369/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	50,00	PCT	DENTSPLY	AVAGEL	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 45,27	R\$ 2.263,50	53,61	R\$ 24,27
<b>Descrição:</b> ALGINATO PARA MOLDAGEM										
58	50,00	KIT	DENTSPLY	HYDRO C	R\$ 22,09	R\$ 1.104,50	R\$ 54,44	R\$ 2.722,00	59,42	R\$ 32,35
<b>Descrição:</b> CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (KIT COMPOSIÇÃO RADIOPACA C/ PASTA BASE E CATALISADORA) TIPO HIDRO C										
92	10,00	UND	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 8,27	R\$ 82,70	R\$ 19,47	R\$ 194,70	57,52	R\$ 11,20
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA LECRON										
93	100,00	UND	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 10,32	R\$ 1.032,00	R\$ 16,65	R\$ 1.665,00	38,02	R\$ 6,33
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA N° 1										
96	3,00	VID	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 8,57	R\$ 25,71	R\$ 11,31	R\$ 33,93	24,23	R\$ 2,74
<b>Descrição:</b> EUCALIPTOL										
109	30,00	VID	BIODINAMICA	HEMOSTANK	R\$ 14,05	R\$ 421,50	R\$ 23,60	R\$ 708,00	40,47	R\$ 9,55
<b>Descrição:</b> HEMOSTÁTICO TÓPICO LÍQUIDO										
110	20,00	VID	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,22	R\$ 84,40	R\$ 12,80	R\$ 256,00	67,03	R\$ 8,58
<b>Descrição:</b> HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA										
181	10,00	UND	MICRODONT	MICROSIL	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 47,99	R\$ 479,90	77,08	R\$ 36,99
<b>Descrição:</b> SILANO VIDRO										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.910,81							Subtotal Orçado: R\$ 8.323,03		53,0121 %	R\$ 4.412,22

Fornecedor : DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES  
EIRELI - 26.240.632/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	50,00	CX	XYLESTESIM	CRISTALIA	R\$ 260,14	R\$ 13.007,00	R\$ 260,14	R\$ 13.007,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASO CONSTRUCTOR 2%										
103	50,00	FRA	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 13,28	R\$ 664,00	R\$ 13,28	R\$ 664,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FIXADOR P/ RX ODONTOLOGICO FRASCO COM 475ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.671,00						Subtotal Orçado: R\$ 13.671,00		0,0000 %		R\$ 0,00

Fornecedor : J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - 07.010.532/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	50,00	POT	BENZOTOP	TÓPICO	R\$ 12,70	R\$ 635,00	R\$ 15,67	R\$ 783,50	18,95	R\$ 2,97
<b>Descrição:</b> ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 5% (TIPO BENZOTOP, TOPEX) POT C/ 12G										
16	100,00	PCT	SS PLUS	DESCARTÁVEL	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00	R\$ 21,92	R\$ 2.192,00	28,83	R\$ 6,32
<b>Descrição:</b> BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES										
20	30,00	UND	MICRODONT	ZECRIA	R\$ 13,90	R\$ 417,00	R\$ 22,13	R\$ 663,90	37,19	R\$ 8,23
<b>Descrição:</b> BROCA CIRÚRGICA ZECRIA										
21	50,00	UND	INJECTA	Nº 1	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 8,69	R\$ 434,50	58,57	R\$ 5,09
<b>Descrição:</b> BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1										
22	50,00	UND	INJECTA	Nº 2	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 9,39	R\$ 469,50	61,66	R\$ 5,79
<b>Descrição:</b> BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2										
23	50,00	UND	INJECTA	Nº 3	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 9,35	R\$ 467,50	61,50	R\$ 5,75
<b>Descrição:</b> BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 3										
24	50,00	UND	INJECTA	Nº 4	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 9,40	R\$ 470,00	61,70	R\$ 5,80
<b>Descrição:</b> BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4										
51	20,00	UND	YLLER	LEVE	R\$ 36,10	R\$ 722,00	R\$ 84,72	R\$ 1.694,40	57,39	R\$ 48,62
<b>Descrição:</b> CATALISADOR PARA SILICONE DE CONDENSAÇÃO LEVE										
59	20,00	KIT	DUAL CEMENT	BASE + CATALISADOR	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	55,00	R\$ 55,00
Subtotal Adjudicado R\$ 28.100,00						Subtotal Orçado: R\$ 64.478,00		56,4192 %		R\$ 36.378,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CIMENTO RESINOSO DUAL (BASE + CATALISADOR) - KIT DE SERINGAS										
100	200,00	CX	DENTSMART	SEDA 3-0	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 71,76	R\$ 14.352,00	30,32	R\$ 21,76
<b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA AGULHADO (SEDA OU ALGODÃO) 3-0 C/ AGULHA DE SEÇÃO CIRCULAR DE 2 CM										
104	50,00	FRA	ALLPLAN	TÓPICA	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 9,97	R\$ 498,50	49,85	R\$ 4,97
<b>Descrição:</b> FLÚOR GEL NEUTRO P/ APLICAÇÃO TÓPICA (1 MINUTO) FRASCO C/ 200ML										
154	100,00	ROL	MEDSTERIL	50 X 100	R\$ 30,30	R\$ 3.030,00	R\$ 233,46	R\$ 23.346,00	87,02	R\$ 203,16
<b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 X 100										
155	30,00	VID	BIODINÂMICA	CANFORADO	R\$ 7,20	R\$ 216,00	R\$ 11,04	R\$ 331,20	34,78	R\$ 3,84
<b>Descrição:</b> PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO VIDRO										
159	50,00	CX	KODAK	PERIAPICIAL	R\$ 193,00	R\$ 9.650,00	R\$ 335,50	R\$ 16.775,00	42,47	R\$ 142,50
<b>Descrição:</b> PELÍCULA P/ RX ODONTOLÓGICO (FILME PERIAPICIAL TIPO KODAK) - CX C/ 150 UND										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.100,00							Subtotal Orçado: R\$ 64.478,00		56,4192 %	R\$ 36.378,00

### Fornecedor : DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 41.113.359/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	500,00	PCT	PROTMED	PROTMED	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00	R\$ 57,79	R\$ 28.895,00	65,91	R\$ 38,09
<b>Descrição:</b> AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL EM TNT C/ ELÁSTICO NO PUNHO GRAMATURA 40 PCT COM 10 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 28.895,00		65,9110 %	R\$ 19.045,00

### Fornecedor : GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 46.884.097/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	100,00	UND	AÇONOX	AÇONOX	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 48,09	R\$ 4.809,00	43,86	R\$ 21,09
<b>Descrição:</b> BANDEJA CLÍNICA INOX AUTOCLAVÁVEL TAMANHO APROXIMADO 22 X 12 X 1,5 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.784,00							Subtotal Orçado: R\$ 48.236,40		50,6928 %	R\$ 24.452,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
25	50,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 117,00	R\$ 5,26	R\$ 263,00	55,51	R\$ 2,92	
<b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA Nº 1034											
26	50,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 117,00	R\$ 5,27	R\$ 263,50	55,60	R\$ 2,93	
<b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA Nº 1035											
27	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 6,45	R\$ 645,00	63,72	R\$ 4,11	
<b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1011											
28	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 6,43	R\$ 643,00	63,61	R\$ 4,09	
<b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1012											
29	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 6,18	R\$ 618,00	62,14	R\$ 3,84	
<b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1013											
30	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 6,23	R\$ 623,00	62,44	R\$ 3,89	
<b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1014											
31	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 7,19	R\$ 719,00	67,45	R\$ 4,85	
<b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1015											
32	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 6,99	R\$ 699,00	66,52	R\$ 4,65	
<b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1091											
33	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 7,39	R\$ 739,00	68,34	R\$ 5,05	
<b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1092											
34	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 7,39	R\$ 739,00	68,34	R\$ 5,05	
<b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1093											
35	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 6,42	R\$ 642,00	63,55	R\$ 4,08	
<b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1095											
36	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 7,78	R\$ 778,00	69,92	R\$ 5,44	
<b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 2135											
37	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 8,33	R\$ 833,00	71,91	R\$ 5,99	
<b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 3017 HL											
38	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 8,28	R\$ 828,00	71,74	R\$ 5,94	
<b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 3018 HL											
40	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 4,76	R\$ 476,00	50,84	R\$ 2,42	
<b>Descrição:</b> BROCA P/ ACABAMENTO ULTRA FINA Nº 3168 - PÊRA											
Subtotal Adjudicado R\$ 23.784,00							Subtotal Orçado: R\$ 48.236,40		50,6928 %	R\$ 24.452,40	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 5,03	R\$ 503,00	53,48	R\$ 2,69
<b>Descrição:</b> BROCA P/ ACABAMENTO ULTRA-FINA Nº 3118 FF - CHAMA										
42	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 5,03	R\$ 503,00	53,48	R\$ 2,69
<b>Descrição:</b> BROCA P/ ACABAMENTO ULTRA-FINA Nº 3195 FF - PONTA DE LANÇA										
49	100,00	BLC	PHARMAINOX	PHARMAINOX	R\$ 1,65	R\$ 165,00	R\$ 4,35	R\$ 435,00	62,07	R\$ 2,70
<b>Descrição:</b> CARBONO P/ OCLUSÃO - BLOCO C/ 12 FOLHAS										
55	20,00	KIT	SSW	SSW	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 51,20	R\$ 1.024,00	51,17	R\$ 26,20
<b>Descrição:</b> CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ E LIQ. (KIT DA MESMA MARCA)										
60	50,00	KIT	INTERIM	INTERIM	R\$ 17,25	R\$ 862,50	R\$ 34,05	R\$ 1.702,50	49,34	R\$ 16,80
<b>Descrição:</b> CIMENTO TEMPORÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (PRESA RÁPIDA) PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA) - TIPO PULPOSAN										
78	20,00	CX	PHARMAINOX	PHARMAINOX	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 16,50	R\$ 330,00	57,58	R\$ 9,50
<b>Descrição:</b> CUNHA DE MADEIRA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES										
87	10,00	UND	ASFER	ASFER	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 26,14	R\$ 261,40	15,84	R\$ 4,14
<b>Descrição:</b> ENDO PTC OU ENDOQUEL (PERÓXIDO DE URÉIA)										
94	50,00	UND	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 7,20	R\$ 360,00	R\$ 13,45	R\$ 672,50	46,47	R\$ 6,25
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA SINDESMÓTOMO CIRÚRGICO										
113	50,00	JG	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 87,24	R\$ 4.362,00	20,91	R\$ 18,24
<b>Descrição:</b> JOGO DE ALAVANCAS APEXO PONTA SERRILHADA, LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL - KIT COM 03 (Nº 301, 302 E 303)										
148	50,00	UND	PF	PF	R\$ 3,25	R\$ 162,50	R\$ 7,40	R\$ 370,00	56,08	R\$ 4,15
<b>Descrição:</b> ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTE TRANSPARENTE										
149	50,00	FRA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 51,98	R\$ 2.599,00	57,68	R\$ 29,98
<b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SPRAY COM 200 ML										
150	50,00	KIT	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 16,15	R\$ 807,50	R\$ 40,96	R\$ 2.048,00	60,57	R\$ 24,81
<b>Descrição:</b> ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (KIT DA MESMA MARCA)										
160	200,00	UND	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,91	R\$ 3.382,00	52,69	R\$ 8,91
<b>Descrição:</b> PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.784,00							Subtotal Orçado: R\$ 48.236,40		50,6928 %	R\$ 24.452,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
161	20,00	CX	PREVEN	PREVEN	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 67,23	R\$ 1.344,60	68,76	R\$ 46,23
<b>Descrição:</b> PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 0,5 CAIXA										
162	20,00	CX	PREVEN	PREVEN	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 72,57	R\$ 1.451,40	71,06	R\$ 51,57
<b>Descrição:</b> PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 1 CAIXA										
164	50,00	UND	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 35,84	R\$ 1.792,00	35,83	R\$ 12,84
<b>Descrição:</b> PORTA MATRIZ DE AÇO TIPO IVORY										
165	50,00	UND	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 41,98	R\$ 2.099,00	45,21	R\$ 18,98
<b>Descrição:</b> PORTA-AGULHA MAYO 14 CM										
166	50,00	UND	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 64,21	R\$ 3.210,50	48,61	R\$ 31,21
<b>Descrição:</b> PORTA-AGULHA MAYO 17 CM										
168	50,00	UND	OGP	OGP	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 6,57	R\$ 328,50	69,56	R\$ 4,57
<b>Descrição:</b> POTE DAPPEN PLÁSTICO										
169	50,00	UND	AV	AV	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 7,17	R\$ 358,50	47,00	R\$ 3,37
<b>Descrição:</b> POTE DAPPEN VIDRO										
176	50,00	FRA	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 11,85	R\$ 592,50	R\$ 30,32	R\$ 1.516,00	60,92	R\$ 18,47
<b>Descrição:</b> REVELADOR PARA RX ODONTOLÓGICO FRASCO COM 475ML										
187	100,00	PCT	AG	AG	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 17,19	R\$ 1.719,00	6,92	R\$ 1,19
<b>Descrição:</b> SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL										
189	50,00	UND	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 38,14	R\$ 1.907,00	63,29	R\$ 24,14
<b>Descrição:</b> TESOURA CIRÚRGICA PONTA RETA FINA 11 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.784,00							Subtotal Orçado: R\$ 48.236,40		50,6928 %	R\$ 24.452,40

Fornecedor : BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - 09.560.267/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 15.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 31.543,60		51,8127 %	R\$ 16.343,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	20,00	UND	DENTEMED	PRIME CX207-W-2	R\$ 342,00	R\$ 6.840,00	R\$ 961,44	R\$ 19.228,80	64,43	R\$ 619,44
<b>Descrição:</b> CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (TURBINA) TRIJATO, PUSH BUTTON										
76	20,00	UND	DENTEMED	CONTRA ANGULO PRIME CX235-1F	R\$ 418,00	R\$ 8.360,00	R\$ 615,74	R\$ 12.314,80	32,11	R\$ 197,74
<b>Descrição:</b> CONTRA ÂNGULO INTRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 31.543,60		51,8127 %	R\$ 16.343,60

### Fornecedor : GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA - 49.539.365/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
137	400,00	CX	DESCARPACK	CAIXA	R\$ 4,95	R\$ 1.980,00	R\$ 14,38	R\$ 5.752,00	65,58	R\$ 9,43
<b>Descrição:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UND										
151	100,00	ROL	CIEX	ROL	R\$ 46,90	R\$ 4.690,00	R\$ 71,64	R\$ 7.164,00	34,53	R\$ 24,74
<b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 X 100										
153	100,00	ROL	CIEX	ROL	R\$ 93,50	R\$ 9.350,00	R\$ 124,98	R\$ 12.498,00	25,19	R\$ 31,48
<b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 X 100										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.020,00							Subtotal Orçado: R\$ 25.414,00		36,9638 %	R\$ 9.394,00

### Fornecedor : VRM IMPORT LTDA - 45.157.605/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
142	20,00	UND	Dentemed	micromotor	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 809,35	R\$ 16.187,00	56,76	R\$ 459,35
<b>Descrição:</b> MICRO MOTOR INTRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 16.187,00		56,7554 %	R\$ 9.187,00

## Fornecedor : DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA - 44.223.526/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
143	300,00	TUB	MK Life	Microaplicador fino c/100	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00	R\$ 11,93	R\$ 3.579,00	36,71	R\$ 4,38
<b>Descrição:</b> MICROBUSH APLICADOR DESCARTÁVEL EMBALAGEM TUBO COM 100 UNIDADES - FINO										
144	300,00	TUB	MK Life	Microaplicador regular c/100	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00	R\$ 11,93	R\$ 3.579,00	36,71	R\$ 4,38
<b>Descrição:</b> MICROBUSH APLICADOR DESCARTÁVEL EMBALAGEM TUBO COM 100 UNIDADES - REGULAR										
180	30,00	CX	Angelus	Defense Chroma 2,5g	R\$ 11,83	R\$ 354,90	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	82,86	R\$ 57,17
<b>Descrição:</b> SELANTE P/ CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.884,90						Subtotal Orçado: R\$ 9.228,00		47,0643 %		R\$ 4.343,10

## Fornecedor : T. D. &amp; V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - 10.696.932/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
186	500,00	PCT	SUGPLUS	SUGPLUS	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00	R\$ 13,98	R\$ 6.990,00	45,64	R\$ 6,38
<b>Descrição:</b> SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.800,00						Subtotal Orçado: R\$ 6.990,00		45,6366 %		R\$ 3.190,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 307.412,81	R\$ 586.870,64	47,6183 %	279.457,83

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 09 de Outubro de 2023

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA  
GESTORA DO FMS